ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации МО «Город Кедровый»

Томская область

г. Кедровый

ПРИКАЗ
от 03.12.2019 г.

       №  120
 муниципальных услуг образовательных
 организаций муниципального
образования «Город Кедровый»
На основании постановления Администрации города Кедрового от 13.11.2015 № 526 «Об утверждении  порядка формирования муниципального задания  на оказание муниципальных услуг  (выполнение работ), финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальными учреждениями города Кедрового»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить предварительный отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБДОУ д\с №1 «Родничок» г. Кедрового за 2019 год  согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. руководителя
                                                                                                            Е.А. Смирнова
Ознакомлен:
__________________Н.П. Дубчак

Приложение №1
к  приказу отдела образования

от 03.12.2019 № 120
УТВЕРЖДАЮ

И.о.руководителя отдела образования
 Администрации города Кедрового

______________ Е.А. Смирнова
«03 декабря 2019 г.
Предварительный  отчет о выполнении муниципального задания

 МБДОУ детский сад №1 «Родничок»
за 2019 г.
Часть 1.

Исполнение муниципального задания в части оказания муниципальных услуг.

1.Муниципальная услуга  «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» (БВ 24)
2.Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8лет
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги
	Источник информации о значении фактического показателя

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, %
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=(гр.7/гр.6х100)
	9
	10
	11

	1.
	Образовательная программа дошкольного образования в группах сокращенного дня; адаптированная образовательная программа в группах сокращенного дня
	Очно, на дому

	1.Численность обучающихся, всего
	человек
	131

	134

	2,2
	10%
	Приняты все нуждающиеся
	Табель посещаемости за январь-декабрь

	2

	Число человеко-дней обучения, всего
	Человеко-дней
	15050
	15280
	1,5
	10%

	Табель посещаемости за январь-декабрь

	из них:
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1

	очная
	Обучающихся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов; от 1до 3лет
	человек
	25
	25
	0
	10%
	Приняты все желающие
	Табель посещаемости за январь-декабрь

	2.1

	Человеко-дней
	2500
	2855
	14
	10%

	Табель посещаемости за январь-декабрь

	1.2

	очная
	Обучающихся с ОВЗ; от 1до 3лет
	человек
	0
	0
	0
	10%

	2.2

	Человеко-дней
	0
	0
	0
	10%

	1.3

	очная
	Обучающихся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов; от 3до 8лет
	человек
	87
	91
	4,5

	10%
	Приняты все желающие
	Табель посещаемости за январь-декабрь

	2.3

	Человеко-дней
	10500
	10323
	-1,7
	10%

	Табель посещаемости за январь-декабрь

	1.4

	очная
	Обучающихся с ОВЗ; от 3до 8 лет
	человек
	17
	16
	-5,9
	10%

	Табель посещаемости за январь-декабрь

	2.4

	Человеко-дней
	1850
	1930
	4,3
	10%

	Табель посещаемости за январь-декабрь

	1.5

	очная
	Дети-инвалиды; от 3 до 8 лет
	человек
	2
	2
	0
	10%

	Табель посещаемости за январь-декабрь

	2.5

	Человеко-дней
	200
	172
	14
	10%

	Табель посещаемости за январь-декабрь

	1.6

	На дому
	Дети-инвалиды; от 3 до 8 лет
	человек
	0
	0
	0
	10%

	2.6

	Человеко-дней
	0
	0
	0
	10%

3.2. Показатели качества муниципальной услуги:
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий качество муниципальной услуги
	Источник информации о значении фактического показателя

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.

	Образовательная программа дошкольного образования в группах сокращенного дня; адаптированная образовательная программа в группах сокращенного дня
	очно
	1.Количество обучающихся, получивших услугу
	единица
	131
	134

	2,2
	10%
	Приняты все нуждающиеся
	Табель за январь-декабрь

	очная
	2.Доля педагогических работников, имеющих квалификационную категорию в общей численности педагогических работников
	процент
	Не менее 70
	72

	3.Доля родителей(законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги
	процент
	Не менее 80
	86

	Анкетирование проводилось 07.11.2019

2. Муниципальная услуга«Присмотр  и уход»(БВ 19)

      2.1.Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица в возрасте до 8лет
     2.2.Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной работы в натуральных показателях):
	№ п/п
	Содержание муниципальной услуги
	Условия оказания муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги
	Источник информации о значении фактического показателя

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в группах сокращенного дня
	Очно
	1.Численность обучающихся, всего
	человек
	131

	134

	2,2
	10%
	Приняты все нуждающиеся
	Табель посещаемости за январь-декабрь

	2

	Число человеко-дней обучения, всего
	Человеко-дней
	15050
	15280
	1,5
	10%

	Табель посещаемости за январь-декабрь

	из них:
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1

	очная
	Обучающихся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов; от 1до 3лет
	человек
	25
	25
	0
	10%
	Приняты все желающие
	Табель за январь- декабрь

	2.1

	Человеко-дней
	2500
	2064
	17,4
	10%

	Табеля посещаемости за январь- декабрь

	1.2

	очная
	Обучающихся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов; от 3до 8лет
	человек
	87
	91
	4,5
	10%
	Приняты все желающие

	Табель посещаемости за январь-декабрь

	2.2

	Человеко-дней
	10500
	10323
	-1,7
	10%

	Табель посещаемости за январь-декабрь

	1.3

	очно
	Обучающиеся с ОВЗ; от 3 до 8 лет
	человек
	17
	16
	-5,9
	10%

	Табель посещаемости за январь-декабрь

	2.3

	Человеко-дней
	1850
	1930
	4,3
	10%

	Табель посещаемости за январь-декабрь

	1.4

	очная
	Дети-инвалиды; от 3 до 8 лет
	человек
	2
	2
	0
	10%

	Табель посещаемости за январь-декабрь

	2.4

	Человеко-дней
	200
	172
	14
	10%

	Табель посещаемости за январь-декабрь

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги:

	№ п/п
	Содержание муниципальной работы
	Условия оказания муниципальной работы
	Показатель, характеризующий качество муниципальной работы
	Источник информации о значении фактического показателя

	наименование показателя
	единица измерения
	утверждено в  муниципальном задании
	исполнено на отчетную дату
	отклонение, % (гр.7/гр.6х100)
	допустимое отклонение
	причины отклонений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.

	Присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования в группах сокращенного дня
	Очно

	1.Количество несчастных случаев с воспитанниками образовательной организации
	единица
	0
	0
	0%

	2.Соблюдение установленного рациона питания детей, соответствующей возрастной категории и в соответствии с требованиями САнПиН
	процент
	100
	100
	0%

	3.Количество обоснованных жалоб потребителей (родителей (законных представителей) воспитанников), поданных в муниципальную образовательную организацию и (или) Учредителю
	единица
	0
	0
	0%

Часть 3.

Информация об объеме использования средств субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
	План на отчетный год (тыс.руб.)
	План на отчетный период накопительно с начала года (тыс. руб.)
	Кассовое исполнение (факт) на конец отчетного периода накопительно с начала года (тыс.руб.)
	Полнота использования средств субсидии за отчетный период (%)
	Причины неиспользования средств субсидии.  Указать

	1
	2
	3
	4=3*100/2
	5

	13 335,65
	12 277,92
	11 735,47
	95,58
	Запланированные расходы не были произведены в полном объеме (расходы утверждены на год, исполнено на отчетную дату)

Руководитель учреждения заведующий МБДОУ   Дубчак Н.П.
Дата    03.12.2019                          Подпись ___________

Об утверждении  предварительного отчета о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБДОУ д\с №1 «Родничок» г. Кедрового за 2019 год

PAGE
6